ДОГОВОР  на издательские работы

	 «____»________________201__г.
	г. Калининград

Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта, в лице ректора Клемешева Андрея Павловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и,
	_________________________
	_________________________
	________________________,

	Фамилия в именительном падеже
	Имя в именительном падеже
	Отчество в именительном падеже

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны  заключили настоящий договор о следующем:

	1. Предмет договора

	1.1.
	Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить следующие работы:
издательскую подготовку (научное редактирование, ISBN,  редактирование, оригинал-макет), печать статьи
	__________________
	____________________________________________________

	Фамилия, инициалы автора (ов)
	Название статьи

   Предварительный  объем ___ стр., формат  70х108  1/16

	1.2.
	Объем, характер и стоимость работ, предусмотренных п.1.1 настоящего договора, определяются «Сметой», согласованной сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и основанием для проведения взаимных расчетов.

	1.3.
	Работы и материалы, не предусмотренные заданием, необходимость в которых выявилась в процессе выполнения договора, оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

	2. Права и обязанности сторон

	2.1.
	Заказчик обязуется представить Исполнителю  рукопись работы, к которой  должны быть приложена  рецензия

	2.2.
	Исполнитель вправе отклонить рукопись в связи с ее непригодностью к изданию по соображениям, относящимся к достоинствам самой работы, не посылая рукопись на рецензирование, но с мотивированным обоснованием причин отклонения.

	2.3.
	Заказчик с момента заключения настоящего договора и до истечения сроков его действия обязуется не передавать для издания другим организациям указанную в п.1.1 статью или часть ее без предварительного письменного согласия Исполнителя.

	2.4.
	Заказчик гарантирует Исполнителю, что заключением настоящего договора он не нарушает прав третьих лиц и несет ответственность перед Исполнителем в случае возникновения соответствующих претензий со стороны третьих лиц.

	2.5.
	Исполнитель обязуется не вносить без согласия Заказчика, какие бы то ни было изменения, как в саму статью, так и в ее название и в обозначение имени автора, а также не снабжать статью без согласия Заказчика иллюстрациями, предисловиями, послесловиями, комментариями и какими бы то ни было пояснениями.

	3.Сроки

	3.1.
	Заказчик обязуется обеспечить чтение корректуры статьи в согласованные сторонами сроки, с учетом графика выхода выпусков журнала в свет.

	3.2..
	Выполнение работ, являющихся предметом настоящего договора, осуществляется Исполнителем в сроки не позднее «20» ______________201___ г.

	4.Расчеты

	4.1.
	Стоимость всех поручаемых Исполнителю работ определяется в сумме: ____________ руб. 00 коп. (______________________  руб. 00 коп.), в том числе НДС.

	4.2.
	Заказчик вносит на расчетный счет Исполнителя предоплату в размере 100 % в течение 5 дней с момента заключения договора.

	4.3.
	В случае невыполнения Заказчиком п.п.  3.1., 4.2. настоящего Договора Издательство не несет ответственности по предварительно согласованным срокам выполнения работ.

	4.4.
	Изготовленная Исполнителем  продукция должна соответствовать требованиям ГОСТов.

	4.5.
	Претензии по качеству могут предъявляться в течение одного месяца с момента приемки продукции Заказчиком.

	5. Прочие условия

	5.1.
	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.

	5.2.
	В случае возникновения разногласий и споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором, или в связи с ним стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они должны разрешаться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	5.3.
	Условия, не оговоренные настоящим договором, но имеющие отношение к его предмету, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	5.4.
	Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в тех случаях, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями сторон.

	5.5.
	Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ФГАОУ ВПО «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»
ИНН 3906019856
КПП 390601001
ОГРН 1023901002949
ОКПО  02068255
Банк получателя:
ЗАО ИКБ « ЕВРОПЕЙСКИЙ»
р/с 40503810400004072170
к/с 30101810000000000705
БИК 042748705

	Фамилия Имя Отчество (полностью)

Паспорт: ______________________

Выдан:
	Дата выдачи

	Орган, выдавший документ

проживающий по адресу:

________________________________

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Клемешев А.П.

Фамилия, инициалы

М.П.

	Смета расходов
на издательские работы

	Приложение к договору

	Предварительный объем:
______ стр.
	Формат  70х108  1/16

	Расходы:

	Издательские
	_________ руб. ____ коп.

	НДС 18 %
	 ________ руб.  ____ коп.

	ИТОГО
	_________ руб. ____ коп.